
ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 5416 521, fax.: +48 77 5416 354, email: s.oglaza@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Pan
Dariusz Byczkowski
Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 
Opolskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 26 lutego 2019 r. dotyczącą remontu drogi 
wojewódzkiej nr 457 na odcinku Pisarzowice - Kościerzyce na terenie gminy Lubsza, uprzejmie 
informuję jak niżej.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu przeprowadził wizję w terenie, w wyniku której 
stwierdzono, iż stan drogi wojewódzkiej nr 457 na wnioskowanym odcinku nie powoduje 
bezpośredniego zagrożenia bezpieczeństwa dla życia i zdrowia użytkowników ww. drogi. 
Na wymienionym odcinku drogi występują jednak lokalne wyłuszczenia i spękania warstwy ścieralnej, 
których głębokość wynosi do 1 cm, natomiast głębsze ubytki są zabezpieczane i usuwane na bieżąco 
przez pracowników służby liniowej.

Kompleksowa wymiana warstwy ścieralnej na odcinkach Pisarzowice – Kościerzyce oraz 
Kościerzyce - Nowe Kolnie, których łączna powierzchnia wynosi 11 600 m2 (5 900 m2 + 5 700 m2) 
szacowana jest na 600 tys. zł.

Aktualnie większość środków finansowych jakimi dysponuje samorząd województwa 
opolskiego kierowana jest na zabezpieczenie wkładu własnego dla inwestycji realizowanych 
z dofinansowaniem zewnętrznym np. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. 

Należy zauważyć, iż Województwo Opolskie zarządza siecią blisko 940 kilometrów dróg 
o różnym standardzie, wymagających przebudowy i remontów o zróżnicowanym stopniu 
zaawansowania, niejednokrotnie wysokokosztowych.

W związku z powyższym w obecnej sytuacji jedyną możliwością przyspieszenia realizacji 
omawianego remontu drogi na opisanym wyżej odcinku jest znaczne zaangażowanie finansowe 
Gminy Lubsza w przedmiotowym przedsięwzięciu.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:

1. Pan Rafał Bartek - Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego;
2. Pan Bogusław Gąsiorowski - Wójt Gminy Lubsza, ul. Brzeska 16, 49-313 Lubsza;
3. a/a.

Sprawę prowadzi:  Iwona Niemczyk
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